
1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA - DODÁVKA ODBORNÝCH SLUŽEB PRO ZAJIŠTĚNÍ 
PROVOZU ÚMČ PRAHA 16, 2022-2023  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
a účinném znění (dále jen „o.z.“)  

(dále jen „Smlouva“) 

 
Městská část Praha 16   
Sídlo:                                             Václava Balého 23/3, 153 00  Praha 5 - Radotín 

Zastoupená:     Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 

IČO:                                                                    00241598 

DIČ:                                                                    CZ00241598 

Bankovní spojení:                                Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu:                                             27-2000861379/0800 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

COMES, spol. s r.o. 
Sídlo: Vejvanovského 1615, Praha 4, 149 00    

Zastoupená: 

- ve věcech smluvních: Ing. Jindřichem Reichmannem, jednatelem 

- ve věcech technického plnění: p. Petrem Špačkem 

IČO: 17047561 

DIČ: CZ17047561 

Bankovní spojení: Equa bank a.s. 

Číslo účtu: 1015782556/6100 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 2016 

(dále jen „Poskytovatel“)  
 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“) 

 

PREAMBULE 
 

Objednatel prohlašuje že: 

• splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněnou osobou tuto 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

Poskytovatel prohlašuje, že: 

• splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

• ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje 

Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

Objednatel jako veřejný zadavatel provedl řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „zakázka“), 

zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). 

Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění zakázky vybrána nabídka Poskytovatele. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, 

dohodly na následujícím znění Smlouvy: 



2 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli poskytovat IT služby a garantovat personální 

kapacitu pro tyto služby minimálně v rozsahu a v rámci rolí specifikovaných Přílohou č. 1 a Přílohou č. 2 

této Smlouvy (dále také jako „Služby“), a z nich vyplývající odborné výstupy a konzultace, to vše na základě 

dílčích příloh této rámcové dohody/objednávek za podmínek touto Smlouvou a jejími přílohami dále 

stanovených. 

1.2 Dílčí přílohy této rámcové dohody/objednávky (dále jen „Objednávky“) budou v pravidelném intervalu 

upřesněny na každý jednotlivý měsíc předem. 

1.3 Objednatel se zavazuje tyto Služby u Poskytovatele na základě jednotlivých měsíčních Objednávek 

pravidelně objednávat za podmínek: 

1.3.1 Cenová relace poskytnutého plnění za celou dobu poskytované služby a bez ohledu na rozsah 

a náročnost poptávaných služeb bude odpovídat výsledné soutěžní cenové nabídce 

Poskytovatele, tj. jednotné hodinové sazbě (člověkohodině). 

1.3.2 Objednatel podepíše Rámcovou dohodu i s druhým v pořadí v této soutěži s tím, že jej vyzve 

k plnění Objednávky v případě, že Poskytovatel z objektivních a doložených důvodů odmítne 

plnit jednu měsíční objednávku. 

1.3.3 V případě, že Poskytovatel i z objektivních důvodů odmítne plnit tři po sobě jdoucí Objednávky, 

nebo čtyři za poslední půlrok, Objednatel role poskytovatelů dodatkem ke smlouvě prohodí.  

1.4 Objednatel se zavazuje tyto Služby, resp. jejich výstupy přebírat a platit Poskytovateli sjednanou cenu. 

1.5 Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Poskytovatel bude Služby poskytovat 

s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k jejich provádění potřeba, není-li možné tuto 

součinnost požadovat po Objednateli. Poskytovatel bude při plnění povinností dle této Smlouvy 

postupovat v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy, které se k poskytování Služeb 

přímo či nepřímo vztahují.  

1.6 K dosažení účelu této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně si poskytovat potřebné informace a 

nezbytnou součinnost. 

2. MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

2.1 Služby budou poskytovány ve všech objektech Objednatele – viz Příloha č.1. Objednatel může povolit i 

poskytování Služeb vzdáleným přístupem, je-li to účelné. Náklady vzniklé smluvní straně na realizaci 

vzdáleného přístupu nese každá smluvní strana samostatně. 

2.2 Plnění Služeb na Objednávky bude zahájeno po nabytí účinnosti Smlouvy, nejdříve však k 1.1.2022 s tím, 

že vystavení první Objednávky dle čl. 3 této Smlouvy níže proběhne do 22.12.2021. 

3. OBJEDNÁVKY 

3.1 Konkrétní specifikace požadovaných Služeb vč. jejich výstupů dle čl. 3 této Smlouvy bude Poskytovateli 

zadávána na základě dílčích objednávek učiněných prostřednictvím e-mailů oprávněných osob smluvních 

stran uvedených v čl. 6 této Smlouvy, a akceptací, kdy objednávky musí obsahovat alespoň následující 

údaje: 

a) Specifikace, parametry a forma požadované Služby  

b) předpokládaný časový rozsah, který souhrnně v žádném kalendářním měsíci nepřekročí 120 hodin 

(člověkohodin), 

c) uvedení případných závazných lhůt a termínů pro poskytnutí Služby. 



3 
 

3.2 Poskytovatel se zavazuje Objednatelem zaslanou objednávku akceptovat či odmítnout ve lhůtě nejpozději 

do druhého (2) pracovního dne ode dne jejího doručení Poskytovateli, a to na e-mailovou adresu 

Objednatele, ze které byla tato objednávka učiněna.  

3.3 Objednávka bude Poskytovateli zaslána nejpozději 25-tého dne předchozího měsíce 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ VÝSTUPŮ SLUŽEB A DALŠÍ PODMÍNKY 

4.1 Je-li součástí poskytování Služeb jako jejich výstup zhotovení díla v podobě písemného či jiného než 

ústního výstupu (dále jen „dílo“), dojde mezi Objednatelem a Poskytovatelem k předání a převzetí 

takovéhoto díla protokolárně. Písemný předávací protokol bude vyhotoven elektronické podobě 

parafované na každé straně oprávněnou osobou elektronickým podpisem, přičemž vyhotovení obdrží 

Poskytovatel a Objednatel v hromadné mailové korespondenci.  

Nedílnou součástí předávacího protokolu budou: 

4.1.1 Identifikační údaje smluvních stran; 

4.1.2 Popis výstupu Služby, resp. díla, jež je předmětem předání a převzetí; 

4.1.3 Prohlášení Objednatele, že dílo přejímá nebo nepřejímá; 

4.1.4 Popis případných vad spolu se lhůtami pro jejich odstranění a důsledky nepřevzetí díla; 

4.1.5 Datum podpisu protokolu o předání a převzetí díla; 

4.1.6 Podpisy osob oprávněných jednat za smluvní strany; 

4.1.7 Objednatelem odsouhlasený vykázaný počet odpracovaných celých hodin na díle. 

Bez doložení shora uvedených dokladů nelze dílo jakožto součást plnění Služeb dle této Smlouvy předat.  

4.2 Nebezpečí vzniku škody na předaném díle přechází na Objednatele po úplném předání a převzetí díla, 

tzn. dnem podpisu předávacího protokolu. Tato skutečnost přitom nezbavuje Poskytovatele 

odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku případných budoucích vad díla. Do doby úplného předání a 

převzetí díla nese nebezpečí vzniku škody na díle Poskytovatel. 

4.3 Je-li výstup Služeb poskytnut v ústní formě či jako součást zaměstnaneckého kolektivního díla ve 

spolupráci se zaměstnanci Objednatele, předávací protokol se nevyhotovuje v plném rozsahu a má 

podobu výkazu činnosti, kde bude uveden datum, časový rozsah v hodinách a předmět poskytování 

Služeb. Výkaz činnosti podepisuje Objednatel i Poskytovatel. 

4.4 Místo plnění: objekty Objednatele. Služby je možné poskytovat s předchozím souhlasem Objednatele i 

vzdáleným přístupem, je-li to účelné a vyžádá-li si to Objednatel. 

4.5 Objednatel je povinen předat Poskytovatelům podklady, materiály či informace nezbytné k řádnému 

poskytování Služeb bez zbytečného odkladu od nabytí účinnosti této Smlouvy či od vystavení objednávky 

dle čl. 3 této Smlouvy. Veškeré podklady se Objednatel zavazuje předat primárně v elektronické podobě. 

Pokud v průběhu poskytování Služeb Poskytovatel zjistí potřebu poskytnutí dalších podkladů nutných 

k jejich řádnému provádění, informuje o tom neprodleně Objednatele. Objednatel se zavazuje 

dodatečné podklady poskytnout ve lhůtě přiměřené povaze dožadovaného podkladu a dohodnuté s 

Poskytovatelem. Poskytovatel nese odpovědnost za škodu na podkladech a věcech předaných 

Objednatelem k poskytování Služeb vč. provedení díla, a to až do jejich předání a převzetí způsobem dle 

tohoto článku Smlouvy; po tuto dobu vlastníkem podkladů nadále zůstává Objednatel. 

 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za poskytování Služeb je sjednána formou sazby za jednu (1) člověkohodinu poskytování Služeb a 
bude hrazena dle reálně odvedené práce, nejvýše do 120 hodin v případě objednání kompletních Služeb 
v plném rozsahu. 



4 
 

5.2 Poskytovatel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Minimální účtovatelnou 

jednotkou je 1 člověkohodina. Celkový nepřekročitelný finanční rámec této Smlouvy 1.200.000,- Kč 

(slovy: jedenmiliondvěstětisíc korun českých) bez DPH po dobu maximálně do 30.6.2023. Objednatel 

není povinen tento rámec vyčerpat. Poměr čerpání člověkohodin jednotlivých rolí IT specialistů dle 

Přílohy č. 1 této Smlouvy smluvní strany nestanovují. 

5.3      Vícepráce objednané v průběhu plnění každého jednotlivého měsíce budou účtovány stejnou sazbou 

člověkahodiny, budou vyúčtovány samostatně na samostatném daňovém dokladě, a nepřekročí 20% 

původní objednané služby. 

5.4 Nevyčerpané člověkohodiny proti objednávce na každý libovolný měsíc budou proplaceny dle původní 

objednávce služeb, a budou započteny formou slevy v následující objednávce na další měsíc. 

5.5 Objednatel si vyhrazuje Opční právo na případné prodloužení této smlouvy o dalších 6 měsíců s tím, že 

finanční rámec za uplatnění Opce je maximálně 200.000,- Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) bez DPH, 

a právo je uplatnit má pouze Objednatel. 

5.6 Sazba za člověkohodina poskytování Služeb je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje 

veškeré nutné náklady k řádnému poskytování Služeb včetně nákladů souvisejících. Cena je stanovena 

s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám. 

Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.7 Cena za poskytování Služeb bude Objednatelem hrazena bankovním převodem na bankovní účet 

Poskytovatele, na základě daňového dokladu vystaveného v souladu se ZDPH, vystaveného 

Poskytovatelem nejdříve po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byly Služby poskytovány (dále jen 

„obecné pravidlo“), v souladu s následujícími pravidly: 

5.7.1 je-li součástí poskytování Služeb v daném kalendářním měsíci, mimo výstupy Služeb 

poskytnuté v ústní formě či jako součást zaměstnaneckého kolektivního díla ve spolupráci se 

zaměstnanci Objednatele, i zhotovení díla dle odst. 3.1 této Smlouvy, k jehož dokončení a 

protokolárnímu předání a převzetí má dojít až v jiném kalendářním měsíci, je Poskytovatel tyto 

práce oprávněn fakturovat až po řádném předání a převzetí díla; 

5.7.2 jsou-li součástí poskytování Služeb v daném kalendářním měsíci pouze výstupy Služeb 

poskytnuté v ústní formě či jako součást zaměstnaneckého kolektivního díla ve spolupráci se 

zaměstnanci Objednatele, byť by toto nebylo v rámci daného kalendářního měsíce dokončeno, 

je oprávněn Poskytovatel tyto Služby fakturovat dle obecného pravidla; 

5.7.3 je-li součástí poskytování Služeb v daném kalendářním měsíci pouze zhotovení díla dle odst. 

3.1 této Smlouvy, k jehož dokončení a protokolárnímu předání a převzetí má dojít až v jiném 

kalendářním měsíci, je Poskytovatel tyto práce oprávněn fakturovat až po řádném předání a 

převzetí díla; 

5.7.4 výkazy činnosti vyhotovuje Poskytovatel; 

5.7.5 protokoly o předání a převzetí, resp. výkazy činnosti pak tvoří nedílnou součást daňového 

dokladu. 

5.7.6 Veškerá komunikace, předávání výkazů či faktur probíhá výhradně elektronicky 

s elektronickým podpisem na obou stranách 

5.8 Splatnost daňového dokladu dle této Smlouvy se sjednává na třicet (30) dnů ode dne doručení 

Objednateli. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti nebo bude obsahovat údaje 

chybné, je Objednatel oprávněn vrátit jej Poskytovateli k opravě bez jeho úhrady, aniž se tím dostane 

do prodlení s úhradou příslušné částky. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne 

doručení opraveného daňového dokladu. 

5.9     Úhradou ceny se pro účely této Smlouvy rozumí den, kdy byla finanční částka odepsána z bankovního 

účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 



5 
 

5.10 Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatelem hrazeny na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. Poskytovatelé prohlašují, že jejich bankovní účty uvedené ve faktuře jsou jejich účty, které 

jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ust. § 96 ZDPH. 

Poskytovatelé jsou povinni uvádět ve faktuře pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu 

se ZDPH. Dojde-li během trvání této Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazují se 

Poskytovatelé bez zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele o takové změně. Vzhledem 

k tomu, že dle ust. § 109 odst. 2 písm. c)  ZDPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplacenou daň 

z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem 

na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, provede Objednatel úhradu ceny pouze na účet, který je účtem 

zveřejněným ve smyslu ust. § 96 ZDPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že účet Zhotovitele, na který Zhotovitel 

požaduje provést úhradu ceny, není zveřejněným účtem, není Objednatel povinen úhradu ceny na 

takový účet provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny na straně 

Objednatele. 

5.11 Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 o.z. 

6. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  

6.1 Poskytovatel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po ukončení Smlouvy, zachovávat mlčenlivost o 

všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. K zachování 

mlčenlivosti zaváží také všechny spolupracující osoby. Poskytovatel není oprávněn využít informace 

získané z dokumentů či jiných zdrojů poskytnutích jemu Objednatelem pro plnění povinností z této 

Smlouvy pro vlastní účely. 

7. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména, nikoli však výlučně, prostřednictvím 

následujících oprávněných osob: 

Oprávněné osoby, které budou Objednatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy, vyjma 

změn ustanovení Smlouvy v podobě uzavírání dodatků k ní: 

Jméno a příjmení E-mail Tel. kontakt 

Mgr. Karel Hanzlík karel.hanzlik@praha16.eu 234 128 101 

Ing. Pavel Jirásek pavel.jirasek@praha16.eu 234 128 200 

 

 

 

Oprávněné osoby, které budou Poskytovatele zastupovat v souvislosti s plněním této Smlouvy: 

Jméno a příjmení E-mail Tel. kontakt 

Petr Špaček petr.spacek@comes.cz 736 623 013 

Jiří Patka jiri.patka@comes.cz 605 292 607 

Ing. Jindřich Reichmann jindrich.reichmann@comes.cz 605 292 605 

 

 

 

mailto:petr.spacek@comes.cz
mailto:jiri.patka@comes.cz


6 
 

7.2 Změna oprávněných osob bude provedena písemným oznámením druhé smluvní straně bez nutnosti 

uzavírání dodatku ke Smlouvě. 

7.3 Všechna oznámení, která se vztahují k plnění této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé smluvní 

straně doručena v listinné podobě na adresu jejího sídla nebo v elektronické podobě na e-mailovou 

adresu uvedenou u oprávněných osob; oznámení v elektronické podobě jsou Poskytovatelé povinni 

odesílat Objednateli na všechny uvedené e-mailové adresy oprávněných osob. 

8. PARAMETRY SLUŽBY 

8.1 Rozsah, parametry a nastavení úrovní služby systémové podpory poskytované Poskytovatelem 

Objednateli na základě této smlouvy jsou definovány v Příloze č. 2 - katalogových listech. 

8.2 Dostupnost služby: Doba, po kterou je služba dostupná. Doba je značena zlomkem hodiny/dny. 

8.3 Provozní doba fyzické dostupnosti technických pracovníků: Doba, během které jsou dostupní a 

kontaktní technici či další osoby potřebné k výkonu služby. 

8.4 Reakční doba: Reakční doba je doba, která uplyne od Začátku poruchy po započetí řešení poruchy 

Poskytovatelem. 

9. SMLUVNÍ POKUTY A ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU  

9.1 V případě prodlení Poskytovatele s termínem zahájení poskytování Služeb dle konkrétní objednávky má 

Objednatel nárok požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý i započatý 

den prodlení. 

9.2 V případě prodlení Poskytovatele se zahájením služby dle reakční doby  dle konkrétní objednávky má 

Objednatel nárok požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každý i započatý 

den prodlení. 

9.3 V případě porušení povinností stanovených čl. 6 éto Smlouvy ve vztahu k ochraně důvěrných informací 

a právu užívání autorských děl, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli smluvní pokutu ve 

výši 100.000,- Kč, a to za každý případ porušení povinnosti. 

9.4 Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit na výzvu Objednatele 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok 

Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením povinností Poskytovatele z této Smlouvy ve výši 

přesahující smluvní pokutu.  

9.5 Při prodlení s úhradou ceny dle Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok 

z prodlení. 

9.6 Smluvní pokuty budou splatné ve lhůtě třicet (30) kalendářních dnů po doručení výzvy Objednatele k 

jejich zaplacení; výzva musí mimo jiné specifikovat důvod vzniku smluvní pokuty a výši požadované 

smluvní pokuty. 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Poskytovatelé odpovídají za vady, jež mají výstupy Služeb v době jejich předání. 

10.2 Objednateli plynou z odpovědnosti Poskytovatele za vady výstupů Služeb nároky na: 

10.2.1 odstranění vady opravou; 

10.2.2 přiměřenou slevu z ceny poskytovaných Služeb, jestliže je vada neodstranitelná. 

10.3 Volba mezi nároky uvedenými v předchozí větě za jakýchkoli okolností náleží Objednateli. 



7 
 

10.4 Poskytovatel nenese odpovědnost za vady vzniklé zaviněním Objednatele nebo třetích osob. 

Poskytovatel dále neodpovídají za vady, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím nevhodných pokynů 

Objednatele. 

10.5 Poskytovatel nenese odpovědnost za vady, k nimž došlo v důsledku úprav, doplňků nebo změn 

provedených Objednatelem nebo třetí osobou.  

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do vyčerpání stanoveného finančního rámce ve výši 

1.200.000,- Kč bez DPH, nebo maximálně 18-ti měsíců od první Objednávky (co nastane dříve). 

Objednatel si vyhrazuje právo finanční rámec nevyčerpat. 

11.2 Kterákoliv ze smluvních stran může svůj závazek ze Smlouvy vypovědět bez udání důvodu s výpovědní 

lhůtou dva (2) měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

druuhé smluvní straně doručena. Obě strany se zavazují vypořádat své závazky, které vznikly na základě 

této Smlouvy, i po ukončení účinnosti Smlouvy tak, aby byly splněny též závazky vůči třetím stranám. 

11.3 Objednatel je oprávněn s okamžitou účinností odstoupit od Smlouvy v případech podstatného porušení 

Smlouvy Poskytovatelem. Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem se považuje prodlení 

s předáním výstupu Služeb o více než deset (10) dnů. 

11.4 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé ze 

smluvních stran. 

11.5 Poskytovatel je povinen vrátit Objednateli do pěti (5) kalendářních dnů ode dne ukončení Smlouvy ve 

vztahu k nim veškeré informace a podklady, které mu byly v souvislosti s plněním Smlouvy poskytnuty 

Objednatelem nebo třetími osobami v hmotné podobě, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

12. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

12.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně jejích příloh a veškerých případných budoucích 

dodatků bude uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Uveřejněním Smlouva nabývá 

účinnosti. Uveřejnění zabezpečí Objednatel.  

12.2 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost. Poskytovatel bere na vědomí 

povinnosti Objednatele zveřejnit údaje uvedené v této Smlouvě v souladu se ZZVZ, se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a jinými obecně 

závaznými normami, a to způsobem, jenž vyplývá z uvedených předpisů či o němž rozhodne Objednatel.  

12.3 Poskytovatel je oprávněn přenést svoje komplexní práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí 

osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Poskytovatel je dále oprávněn pro 

zajištění plnění předmětu této Smlouvy využít poddodavatele. Tuto skutečnost Poskytovatel Objednateli 

oznámí nejpozději ke dni, kdy poddodavatel zahájí svou činnost. Pro vyloučení pochybností smluvní 

strany stanoví, že plnění poddodavatelem se nepovažuje za přenos komplexních práv a povinností 

vyplývajících z této Smlouvy tak, jak je uvedeno v první větě tohoto odstavce. Ustanovení § 1879 o.z. se 

nepoužije.  

12.4 Vyžaduje-li tato Smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či jiné jednání písemnou formu, tato je 

zachována, je-li jednání učiněno elektronickými prostředky. 

12.5 Zhotovitel je povinen mít pro realizaci předmětu smlouvy uzavřené pojištění pro případ vzniku 

odpovědnosti zhotovitele za škodu v souvislosti s plněním této smlouvy, a to s horní hranicí pojistného 

plnění nejméně 2.000.000,- Kč (slovy dvamiliony Kč) pro období od podpisu smlouvy do doby jejího 

ukončení. 

12.6 Originál nebo úředně ověřená kopie pojistné smlouvy bude součástí jako samostatná příloha této 

smlouvy. 



8 
 

12.7 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy neovlivní 

vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 

ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 

jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 

obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 

pozbylo. 

12.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží 2 vyhotovení. 

12.9 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma stranami. Na základě 

ustanovení § 564 OZ si strany ujednaly, že možnost měnit nebo ukončit tuto smlouvu jinou než písemnou 

formou se vylučuje. Ustanovení § 1758 OZ se vylučuje.   

12.10 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany 

měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze smluvních stran. 

12.11 Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 

vůle. 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace zadání zakázky 

Příloha č. 2 - Katalogové listy objednatele 

Příloha č. 3 - Pojistná smlouva 

 

V Praze dne 22.12.2021 V Praze dne 22.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
objednatel 

 
 
 
 
 
 
 
________________________________________ 
poskytovatel 

 


